

اطلاعات

روزنامه یومیه عصر
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
اداره: ۴۴۴
نمره تلفن: اطراف مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراک
یکساله ششماه
تهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۰۰ ریال

قیمت اعلانات
صفحه اول ۳۰۰ ریال
صفحه ۲ ۲۰۰ ریال
صفحه ۳ ۱۰۰ ریال

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لواحق وارده مسترد می شود

استقامت همسایگان و سیاست انگلیس

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد در شماره مورخه ۱۷ دسامبر در سر مقاله اساسی خود چنین می‌نویسد:

سخن بسیار، و اظهار عقیده بیشمار و رواج بازار اخبار دروغ و راست در اطراف حادثه یزک، - حادثه الغاء امتیاز نفت در ایران منتشر بوده حتی بعضی از جراید سوریه و لبنان در مبالغه اخبار پر دیگران سبقت بسته اطلاع دادند که دولت ایران اعلان تجهیزات عمومی داده و قوای او با بهره انگلیس در آبادان و سواحل انجا تمرکز پیدا کرده بطوریکه سفارت ایران در بغداد تقاضای تکذیب این اخبار را از ما نموده که بکلی عاری از صحت می باشد.

ولی آنچه که عیان است و قابل بحث و گفتگو میباشد اینست که همسایگان ایرانی ما بقدری در این موضوع ابراز استقامت و یا پداری و اصرار و شور و شوق و در عین حال عاقلانه بیخج داده که سیاست انگلیس را که مشهور به چهارپا است و اداریه ملایمت نموده و دقیقترین حسابها را در این قضیه نزد خود نموده و در قبال اصرار ایران که احساس مفیوتیت خود را در مصالح قضیه امتیاز نفت نموده است طریق مغایرت در پیش گرفتند. ایران در مقابل تمام دنیا با فریاد رسای خود دادخواهی میکند که در واقع و انصاف و عدالت است که امتیازنامه مذکور که فقرات و مواد و شرایط آن حکایت مینماید که طرف قوی یک دوزخی از طرف ضعیف استفاده نموده و این از نام حق کنش را بر او املاء کردنتیجالت خود باقی ماند و شرکت گنجهای صاحبان حقیقی مملکت را بلر کند، و هر بیننده بصری بیچشم خود می بیند که بهره مملکت و دولت در این میان باید مطابق طوایر و هوس استفاده کنندگان از آن گنجها باشد.

آری سیاست انگلیس قهار است ولی با وجود این خیلی هم ملایمت است و بواسطه همین ملایمت تا کنون در دنیا دوام پیدا کرده و توانسته است مصالح خود را صیانت کند ولو اینکه بعضی فداکاری ها نیز بنماید زیرا از خواص سیاست موفقیت آمیز اینست که در راه حرص و آرزوی هم چشم پوشی و از خود گذشتگی نشان داده شود.

در مرتبه نخست گفتند که دولت ایران خیلی ثور بخرج داده، و در این کار تسمیم نموده، و حسابها محکم و محضب شیر برطانیا و خروج آن را نکرده و فراموش نموده است که در پشت سر شرکت نفت بهره جتگی، قوای هوا بیسانی، و نجات قوتون جبراز صاف آردالی نموده است ... بن گفته اشتباه محض بود زیرا دولت شاهنشاهی ایران اگر کاملاً در این باب مطالعه ننموده و حساب هر چیزی را نزد خود نکرده بود و بخوبی سیاست ملایم انگلیس را در مقابل استقامت و پایداری سنجیده بود اقدام بالائی امتیازنامه یعنی قطع رفته قضیه را نمی نمود و در پشت سر آن اصرار و بصامت و حفظ مصالح خود و دفاع از آن نمی کرد.

همینکه سیاست انگلیس کاملاً نتیجه این استقامت و پایداری را احساس نمود و اصرار دولت ایران را نگرست و ملاحظه نمود که احتمال قوی میروید که توجه دنیا مطرف بجنبان طرف منبون که القای امتیازنامه را اعلان کرده است گردد و اصرار در طرف طرف منبون این مفیوتیت دارد، لذا از تثبیت بقوه قهریه و جنگ ساکت شده خصوصاً در یک همچو ایامی که هر کس از اشتیاق بوی جنگ و جدال خود داری میکند - و از طریق دیپلماسی که مأمون تر است وارد در ابتکار گردید و پیشنهاد نمود که موضوع بدیوان داری لاهه مراجعه شود دولت ایران حاضر نشد که بدیوان مزبور قضیه احاله گردد چه حال را مال خود دانسته و حق خود میدانند و جوابداد: ابدأ ابتکار را نخواهم کرد.

سیاست انگلیس برای مرتبه دیگر در این قضیه ملایم شد و تقاضای مراجعه بشورای جامعه ملل را نمود و حکومت برطانیای قضیه را بشورای جامعه احاله داده و مطابق اخباری سیم دولت ایران هم موافقت نمود:

ابتقدرها اشکالی ندارد اشخاصی که اخبار این قضیه را تنب مینمایند با در نظر گرفتن استقامت و پایداری دولت ایران، و ملایم شدن سیاست انگلیس و رعایت استقامتی را که ایرانیان از خود ابراز نموده اند پیش بینی کنند که دولت ایران بقتصد خود نائل میشود و قسمت اعظم حقوق خود را باز خواهد گرفت زیرا مجالست که حتی در دنبال تقاضای ثابت و محکم پایمال شود همان طوری که مجال است سیاست انگلیس در این مورد مرتکب خبط و اشتباه گردد و راه عناد و لجاج را به پیساید و متشبهت باستمال قوه قهریه شود. آم

از روزنامه تایمز لندن

مذاکرات در مجلس مبعوثان راجع بنفت جنوب

در یوم هشتم دسامبر در مجلس مبعوثان انگلیس مذاکرات مفصلی را جم به اختلاف در موضوع نفت بعمل آمد که در مذاکرات مزبور مستر ادن معاون وزارت امور خارجه متنب یادداشت های مبادله بین دولت برطانیای و دولت شاهنشاهی را قرائت نموده و به اطلاع مجلس رساند. نظر باینکه در یادداشت دولت شاهنشاهی تصریح شده که دولت برطانیای برای حفظ منافع کمیانی خود را محق خواهد دانست که اقدامات لازمه را معمول دارد (مستری لوز برین) لیدر اقلیت و رئیس حزب کارگر تصریح مزبور را که در یادداشت بوده غیر مقتضی و مهم تشخیص داده و مذاکرات ذیل در پارلمان بعمل آمد:

مستری لوز برین اظهار داشت که در موضوع قسمت اخیر یادداشت دولت بریطانیای می خواهم سؤال نمایم که آیا مفهوم آن این است که در صورت بعضی پیش آمدها دولت بریطانیای خواهد بر علیه ایران به قوه قهریه تثبیت کند (عده) از و کلاه اظهار داشتند که بعضی عجب (همه بین و کلاه) مستر ادن معاون وزارت امور خارجه جواباً اظهار داشت تصور میکنم که مسئله خیلی روشن است (و کلاه صحیح است) ما دولت ایران را از نقطه نظر حمایت کمیانی و انگلیس مسئول میدانیم

مستری لوز برین رئیس حزب کارگر مجدداً اظهار داشت که سابقاً مستر ادن اظهار داشته بود که دولت انگلیس خود را مختار میدانند اقداماتی را که مقتضی میدانند بعمل آورد مطلبی را که میخواهم بدانم این است که آیا اظهار ایشان این معنی را میدهد که در صورت بروز بعضی تصادفات در جنگی که موضوع تحت شور و حکمت است دولت خود را مجبور به اتخاذ بعضی تصمیمات خواهد دانست (در این ضمن همه بین و کلاه شروع شد) (و کلاه فریاد زدند این اظهارات مبهم چیست چرا مبهم صحبت مینمایند) - مستر لوز برین اضافه نمود که چون اظهار معاون وزارت خارجه انگلیس مبهم بوده سؤال من هم ناچار مبهم خواهد بود مستر ادن معاون وزارت خارجه اظهار داشت که البته یقین دارد که نایبند محترم تصدیق خواهند نمود که دولت بریطانیای ناچار خواهد بود اقدامات و تصمیمات خود را بر طبق مقتضیات اتخاذ نماید.

مستری لوز برین در حین همه زیاد و کلاه اظهار داشت که از رئیس شورای عالی دولتی مستر بالدوین می خواهد سؤال نماید که آیا وعده میدهند که هیچگونه اقدامات را غیر از آنچه مربوط با مصالح و حکمت است قبل از این که کیفیت آنها را منباجس عرض مبعوثان رسانیده تا مورد مذاکره واقم شود بعمل نیاورند؟

در نتیجه این سؤال هیچ جوابی داده نشد تا اینکه مستر لوز برین جدیت کرد که جواب بایستی داده شود و در نتیجه اصرار مستر لوز برین مجلس بکلی از حال انتظام خارج و همه متوالی شدیدی بخود گرفت.

اعلان

راجع بفروش اسعار خارجی قبل از صدور جسی اشخاصیکه مطابق قسمت ج ماده ۷ قانون انحصار تجارت خارجی مصوب ۱۹ تیر ۱۳۱۱ بخواهند قبل از صدور محصولات یا مصنوعات ایرانی معادل قیمت آن اسعار خارجی که در بازار ایران تحصیل نشده باشد بپانک عامل دولت بفروشند باید قبلاً برای تحصیل اجازه فروش اسعار مزبور تقاضا نامه بداره کل تجارت ارسال نمایند.

در تقاضا نامه مزبور باید نکات ذیل بطور وضوح تعیین شود

- ۱- اسم و آدرس و متفل تقاضا کننده و نوع تجارت.
- ۲- نوع و مقدار و قیمت جسی که میخواهند قبل از صدور آن اسعار خارجی بفروشند.
- ۳- مقصد جسی صدور و بگرکخانه صدور و آنکه تاچه تاریخ صادر خواهند کرد.
- ۴- شعبه بانک عامل دولت که برای فروش اسعار مزبور در نظر گرفته اند.

بلاوه در تقاضا نامه باید قید شود که پس از فروش اسعار چنانچه در ظرف مدتیکه برای صدور معین شده اجناس ایرانی صادر ننمایند باسعار فروخته شده بمیچوجه حق نخواهند داشت.

نمره اعلان ۱۷۸۹

نموده که چون اظهاراتی که از طرف دولت شده بمیچوجه رضایت بخش نیست اجازه دهند مجلس مذاکرات مفصلی را در اطراف مسائل مربوطه ایران و انگلیس بعمل آورد -

رئیس مجلس جواباً اظهار داشت که اگر نایبند محترم تقاضای خود را کتباً خواهد جواب خواهند داد در این موقع یکی از و کلاه محافظه کار بریاستد و اظهار داشت که آیا دولت ایران بر طبق قرار داد منقده متعهد نشدند که منافع کمیانی را کاملاً محفوظ بدارد و آیا فقط در نتیجه این تهدد دولت ایران نبوده که کمیانی را ضایع شد که قوای پلیسی خود را از حدود جنوبی ایران متفرق نماید

مستر ادن معاون وزارت امور خارجه اظهار داشت البته شرایط امتیازنامه معین است در این موقع مسیو لوز برین بر خواست و اجازه خواست رسماً نظر به اظهارات مهم دولت بریطانیای که عامه در آن ذی علاقه مینباشند مبنی براینکه هر اقدامی را که مقتضی بداند بعمل خواهد آورد اجازه داده شود تمام مسائل مربوطه فوراً از صورت سؤال خارج شده و مورد شور و مذاکره و رأی واقع شود تا ذهن مردم نسبت بنظریات دولت بریطانیای کاملاً روشن شود.

رئیس مجلس اظهار داشت که چون تقاضای نایبند محترم این است که یک مذاکراتی که کیفیت و چگونگی آن معلوم نیست شروع شود و مطابق نظامنامه در این قبیل موارد در صورتی که موضوع مذاکره معین و مشخص باشد میتوان مورد شور و مذاکره قرارداد بدین جهت از قبول تقاضای نایبند محترم عیاً تا معذور است

نظر باینکه مستر لوز برین رئیس حزب کارگر انگلیس موفق نشد مذاکرات مفصلی را در مجلس مبعوثان راجع باختلاف ایران و انگلیس بعمل آورد و نظر باینکه افکار عامه انگلیس متوجه این قضیه می باشند و بمیچوجه دیگر حاضر نیستند اطمینان برای تامین منافع یک عده محدود دچار سلب آسایش و مبارزه با یک دولت و ملت دیگر بشود بدین جهت از نقطه نظر جلب افکار عامه مستر لوز برین در قاطب مختلفه انگلیس نطق کرده و دولت انگلیس را از نقطه نظر مداخله بر این امر و اتخاذ رویه خشونت آمیز نخست مورد تنقید قرار داده و من جمله در روز نهم دسامبر در شهر «بروملی» در مقابل چندین هزار نفر جمعیت مستر لوز برین نطق مفصلی ایراد داشت و در موضوع اختلاف ایران و انگلیس چنین اظهار داشت که حزب کارگر در اختلافات حاصله فقط با طریق حکمت و اصلاح موافقت دارد چه مملکت بریطانیای با یک مملکت قوی طرف بوده و یا با یک مملکت ضعیف طرف باشد طرز رویه عمل بمیچوجه تغییر نیاید بکند و نیز اضافه نمود که تمام نفت معادن ایران ارزش یکنفر تلفات انگلیس را ندارد.

از جریانات فوق الذکر بخوبی احساس میشود که در خود انگلستان یک افکار و احساسات قوی برعایه سیاست خشونت آمیز دولت انگلیس در این امر جریان دارد و امید واریم دولت انگلیس افکار عمومی خود را در نظر گرفته و از حسن نیت و روش مسالمت آمیز دولت شاهنشاهی استفاده نماید زیرا محتاج به تذکر نیست که رویه خشونت آمیز نه فقط در دنیای امروز دیگر مورد نندارد بلکه با تصمیم قطعی دولت و ملت ایران مبنی بر حفظ حتمی حقوق خود رویه ایست که بر تیرهگی مسائل و عدم موفقیت در امر خواهد افزود

اعلان

رجوع به متن

هیجان او را زیاد تر کند و در عین حال ملاحظه می نماید که ملت ایران و دولت ایران در احقاق حق خود پایداری نموده و کاملاً احساس می کنند که اقدام او در الغای امتیاز نامه داری اقدام متروعی بوده است.

اطلاعات متفرقه

ازدیاد سرمایه نفت عراق

روز نامه فیننشال تایمز در شماره ششم دسامبر ۱۹۳۲ اطلاع میدهد:

سرمایه اسمی شرکت نفت عراق بمیزان همتصد هزار لیره اضافه گردید قیمت هر سهم یک لیره تعیین و این علاوه بر سرمایه بابت برسهه شرکت مزبور میباشد که بالغ بر پنج میلیون و یکصد هزار لیره است.

سرمایه حرکت نفت عراق له سابقاً موسوم بشرکت نفت ترکیه بود در سپتامبر ۱۹۱۲ از پنجاه هزار بهشتاد هزار لیره ترقی داده شد. و در اوایل ۱۹۱۴ بیکصد و شصت هزار لیره و در نوامبر ۱۹۲۵ بیکمیلیون لیره و در اکتبر ۱۹۲۸ به سه میلیون لیره و در مارس ۱۹۳۱ بیچهار میلیون و چهارصد هزار لیره و در ماه مه ۱۹۳۱ بیپنج میلیون لیره و در مارس ۱۹۳۲ بیپنج میلیون و یکصد هزار لیره ترقی داده شد.

مهمانخانه اطفال

خبر واصله از برلن حاکی است که انجمن بلدیة شهر شادولتیریک مهمانخانه مخصوص برای اطفال تانسین و ایجاب نموده است. هر فامیل و خانواده که از برلن بشهر مزبور مسافرت و مایل نیست که اطفال خود را در مهمانخانه عمومی نگاهدارد اطفال خود را بان مهمانخانه سیزده و هر طفلی در روز در مقابل سه مارک در این مهمانخانه از او پذیرائی می شود. در این مهمانخانه یک کتابخانه فوق العاده جالب توجهی وجود دارد و بلدیة در این کتابخانه بهترین و قشنگترین کتابها و آلبومها را تهیه نموده است کتابها تمام با گرادهای الوان و زلیبا مزین است. یک میدان مخصوصی برای بازی اطفال در این مهمانخانه موجود، و محل دیگری برای بازی تنیس و یک سالن بزرگ برای سینما و یک سالن دیگر جهت ایراد کنفرانسها و نظقا، و یک سالن قشنگ دیگر برای دادن تئاتر و تئاتر، و بالاخره یک باغ بزرگ جهت بازی و تفریح اطفال، آلمانها در میان هلال اروپا توجه خاصی بتربیت اطفال مبذول داشته و اقسام و انواع وسائل را جهت اطفال ایجاد و این مهمانخانه در حقیقت یک نمونه کاملی برای مهمانخانه اطفال محسوب میگردد.

آرتیستهای سینما در محاکم قضائی

تروت ستارکان سینما زیاد است، زندگی و حیات آنها بیشتر بر زندگی خیال شبیه تر است ولی با تمام این مشورت این ستارکان سینما هم مانند سایر مردم احیاناً در عدالتخانه ایستاده و بچنگال و دام قانون میافتند. قاعدتاً در جلسات محاکمی که قضایا و وقایع آرتیست های سینما طرح می شود عدل زیادی جمعیت برای تماشا در محکمه حضور بهم رسانده، و در حقیقت بی تاشا هم نیست آرتیستی که مثلا رول عمدۀ فلان قضیه مشهور را عهددار بوده بگریه در جایکه آدم کس ها قاعدتاً برای محاکمه حاضر می شوند در آن جایگاه مخصوص در محکمه ایستاده و مردم بشماخی آنها مشغول میشوند.

اتفاقاً قضایای مطروحه آنها در محکمه نیز خالی از غرایب نیست، یکی از قضایای عجیب از قبیل قضیه ایست که شوهران ستارکان سینما بر علیه آنها اقامه می کنند و مدعی هستند که فلان کس زوجه او را دزدیده، یا اغواء کرده و این قضایا بقدری مضحک و در عین حال ملول از فضیلت اعمال است که هر انسانی را شرمنده و خجل میکند!

از جمله قضایای مزبور قضیه ایست که بر علیه یکنفر از آرتیستهای سینما از جانب یکزن کالیفرنی بوده که مدعی گردید گرت آرتیست شوهر او را کول زده و احساسات او را بتییر و یکصد هزار دلار تقاضای خسارت نمود.

یک قضیه دیگر نظیر همین مسئله از طرف عیال یک نفر آرتیست بر علیه یک زن آرتیست اقامه گردید. مدعی بود که آرتیست مشار الیها شوهر او را اغواء کرده و موقعیکه شوهرش به لرفیقا مسافرت نمود چندان توجهی باو ننمود و تقاضای بیست و پنج هزار دلار خسارت را نمود. از غریبترین قضایا اینستکه خانمی بر علیه یک نفر از آرتیست های نامی اقامه دعوی نموده که چون او را دعوت بجهن عروسی کرده و وعده کرده بود که حضور خواهد یافت و از وعده خود تخلف ورزیده و یکصد هزار دلار مطالبه کرده است!!

تشکیل مجامع تجاری

تقاضای مرکزیت تجارت و اصلاح امور تجارت ایران و شوروی
ذیلاً تلگرافاتی که راجع بتشکیل مجامع تجاری ولایات و همصدا شدن با مجامع تجاری مرکز راجع به مرکزیت دادن تجارت شوروی و اصلاح وضعیت کنونی تجارت با شوروی با اداره واصل گردیده است درج می شود:

از مشهد

مجم محترم تجاری طهران بر اثر وصول تلگراف عموم تجاری تجمع ۱۵ نفر برای تشکیل مجامع انتخاب منتظر اطلاع بجزایر هستند از طرف مجامع و هابانزاده

از مشهد

توسط مجامع محترم طهران مقام منیم هیئت معظم دولت دامت شوکتهم دو کتیه عینا روزنامه ایران اطلاعات نظریه لزوم استخلاص تجارت و تجاری از فشار مؤسسات شوروی چاره منحصر بقدر ترکز دادن معاملات در مراکز ایالات می باشند از مقام دادخواهی دولت عطف توجه را استدعا داریم از طرف مجامع تجاری مشهد و هابانزاده

از رشت

هیئت مدیره محترم مجامع تجاری طهران تلگراف آقایان وسیله اطاق تجارت رشت بموم تجاری در جمعی که دعوت شده بودند ابلاغ و عموماً با نیت خیر خواهانه آقایان موافق و شکیات خود را چندانکه بعضی محترم اولیای معظم امور رسانیده امین وارم با همکاری آقایان نتیجه مطلوب حاصل شود از طرف هیئت مدیره مقیمی

از رشت

عینا مقام منیم هیئت وزراء عظام دامت عظمته کتیه مجامع محترم تجاری کتیه جریده شریفه اطلاعات در اثر تضییقات و سوء رفتار مؤسسات شوروی در معاملات تجاری که بالنتیجه موجبات خسارات تجاری و فلاکت عمومی را فراهم ساخته عموم تجاری تجمع و جمعی که تا حصول نتیجه باقی و دوام خواهد داشت تشکیل و اینک برای پیشرفت تجارت و ایجاد آسایش عمومی و خانم دادن بوضعیات لذا چون راه چاره جز اصلاح طرز معاملات و ترکز تجارت با مؤسسات شوروی به نظر نمیرسد لهذا استدعا داریم به برقراری مرکزیت تجارت امر صادر فرمائید تا به بدبختیهای موجوده خانم داده شود از طرف هیئت مدیره حاجی سید شفیق مقیمی

از کرمانشاه

توسط حاجی امین الضرب رئیس محترم مجامع تجاری کرمانشاه راجع بسوء جریان معاملات مؤسسات شوروی کراوا توسط تجاری محترم مرکز غراض حق خود را معروض داشته اند متأسفانه تا کنون نتیجه مطلوب حاصل نشد و با ترتیب فعلی ادامه تجارت مشکل لذا تجاری جمعی تشکیل و اینک از اولیاء معظم استدعای عطف توجه دارند که تجارت بین مملکتین بروی اصل مرکزیت جریان یابد و این بدبختیهای روز افزون خانم داده شود از طرف هیئت مدیره مجامع تجاری حریری

معلم فارسی و انگلیسی دان

لازم است طالبین به اداره کانون ایران باستان تاقون ۲۲۰۳ مراجعه نمایند

نمره اعلان ۱۷۷۸

خسارت نمود! و از این قبیل قضایای مضحک به قدری زیاد دارند که شخص را دوچار حیرت می کنند که زندگی و حیات آنها چقدر آلوده به اغراض و مقاصد غیر مشروع بوده و در یک عالم و دنیائی که بکلی دور از عوالم معنویت است سیر می کنند.

این قضیه عجیب را گوش دهید: در هولیوود مستر لیو برادر ویکتور مکملدن بر علیه برادرش اقامه دعوی نموده زیرا ویکتور در ضمن صحبتی که در یک مجلس نموده بود مدعی گردید بود باین که بلند ترین و کلفت اندامترین اشخاص در حالیکه لیو ۱۹۳ سانتیمتر طول قامت دارد و ویکتور مکملدن فقط ۱۹۱ سانتیمتر و خسارت هنگفتی را از این حیث مطالبه میکرد که چرا دو سانتیمتر خود را بلند قامت تر از برادر خود معرفی کرده است!!

سینما تاتر آریان امشب مجل ترین فیلم تاریخی و باشکوه حضرت موسی و فرعون کلیه در یکشب

نمره اعلان ۱۷۹۱

اخبار داخه

در مجلس

اصلاح بودجه پست و تلگراف
لايه ذيل در جلسه گذشته توسط آقای وزیر مالیه تقديم مجلس گردید:
ساعت محترم مجلس شورای ملی نظر باینکه در بودجه هذاه السنه وزارت پست و تلگراف و تلفن اعتبار کافی جهت پشی از اقلام خرج منظور نگردیده و از طرفی اعتبارانی که در بعضی از مواد بودجه پیش بینی شده در هذالسنه مورد خرج پیدا نکرده برای رفم منظور و جلوگیری از لطمه که بواسطه تأخیر در پرداخت مخارج فوری ممکن است به جریان امور وارد آورد ماده واحده ذیل تنظیم و تقديم میگردد.

Table with 2 columns: Item description and Amount. Includes items like 'ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است مبلغ ششصد و بیست و دو هزار ریال (۶۲۲۰۰۰) و بانصد و پنجاه یهاری (۵۰۰) از بودجه ۱۳۱۱ وزارت پست و تلگراف و بودجه کل مملکتی از اعتبارات مشروحه ذیل:

لايه ذیل نیز از طرف آقای فرخ تقديم مجلس گردید:

ساعت محترم مجلس شورای ملی آقایان میرزا حسین خان طاهر زاده و میرزا ابراهیم خان مهدی و ورته مرحوم کاشف السلطنه به شرح ذیل:
آقای میرزا حسین خان طاهر زاده بابت حق الزحمه ترمیم قفله سردرب مدرسه عالی فلاحت کرج درسنه ۱۳۰۸
آقای میرزا ابراهیم خان مهدی بابت حقوق سه ماهه اول ۳۰۷ بابت تربیت چالی لاهیجان ۳۰۰۰ ریال
ورته مرحوم کاشف السلطنه بابت مراسم تدفین مرحوم مزبور در سنه ۳۰۸ ۲۰۰۰ ریال
مطالباتی از وزارت اقتصاد سابق دارند که اعتبار آن در بودجه ۱۳۱۱ اداره فلاحت ضمن فقره ۲ مخارج غیر ثابت منظور و تصویب گردیده ولی نظر باینکه اعتباری در حدود بودجه سنوات مربوطه برای مخارج مزبور موجود نیست - لذا پرداخت مطالبات فوق از محل اعتبار تصویب گردیده محتاج به تصویب مجدد مجلس شورای ملی خواهد بود بنا بر این ماده واحده ذیل پیشنهاد و تصویب آنرا تقاضا مینماید
ماده واحده - وزارت مالیه اجازه داد میبشود که مطالبات اشخاص ذیلرا:

آقای میرزا حسین خان طاهر زاده بابت حق الزحمه ترمیم قفله سردرب مدرسه عالی فلاحت کرج ۱۵۰۰ ریال
آقای میرزا ابراهیم خان مهدی بابت حقوق ۳ ماهه اول ۳۰۷ ریاست مؤسسه چالی لاهیجان ۳۰۰۰ ریال
ورته مرحوم کاشف السلطنه بابت مراسم تدفین مرحوم مزبور ۲۰۰۰ ریال از محل اعتبار تادیه دیون و تمهیدات موقوفه و دعای احتمالی منظوره در ضمن فقره دوم مخارج غیر ثابت بودجه ۳۱۱ اداره فلاحت پرداخت نماید

تقریب بودجه مجلس
کسیون محاسبات مجلس تشکیل گردیده و لایحه تقریب بودجه مجلس را بطریق ذیل تصویب و ابورت آنرا تقديم داشته است:
ماده اول - مخارج مجلس شورای ملی از بابت دوازده ماهه سال ۱۳۱۰ شمسی موافق قسمت (۱) الی (۳) ضمیمه بر طبق بودجه مصوب بیلغ ششصد و بیست و چهار هزار و ششصد و بیست و هفت تومان و پنج قران و ششصد دینار (شش ملیون و دویست و پنجاه و شش هزار و دویست و هشتاد و پنج ریال و شصت دینار) تصویب میشود.

ماده دوم - عوائد مطبیه مجلس و باغ بهارستان و صورت مشروح مذاکرات مجلس از بابت سال ۱۳۱۰ شمسی موافق قسمت (۴) ضمیمه بیلغ هشتاد و چهار هزار و هصد و نود و سه تومان و سیصد دینار (هشتصد و سیصد و هفتاد و سه ریال و سی دینار) بر طبق قانون بودجه سال ۱۳۱۱ مجلس مصوب ۲۳ فروردین ۱۳۱۱ بطریق ذیل تصویب می شود:

شهرگز

شرفیایی نمایندگان
امروز حسب الممعلوم روزهای دو شنبه آقایان نمایندگان مجلس شورای ملی در قصر سلطنتی متدجا حضور یافته و قبل از ظهر حضور همایونی تشریف حاصل نمودند.

نمایندگان ایران در ژنو
بطوری که اطلاع یافته ایم آقای وزیر عدلیه و آقای علاء نمایندگان ایران در جامعه ملل مقدمات حرکت خود را فراهم نموده و تصور میسرود روز جمعه آنیه جزو حرکت نمایند.

صلح و صلح
قرار اطلاع حاصله شرکت تجارنی ایران از چندنی با نظرف مشغول خرید جنس و صدور آن گردیده و تا کنون چند فقره جنس عمده از ایران صادر و اخیراً هم مقداری جنس صادر نموده و بواسطه دقت در نظافت و پاکیزگی اجناس صادره شرکت در بازار های خارجه مورد توجه قابل واقع گردیده است.

تهیه اطلاعات
بطوریکه اطلاع داده بودیم از طرف دفتر امور شرکت تجارنی ایران اوراق مخصوصی تهیه و بطریق تجارت و لایات و اطافهای تجارت ارسال و تقاضا شده بود که اطلاعات جامعی از اجناس و اتمه صدوری حوزه خود بقت تهیه و ارسال دارند بقرار اطلاع حاصله قسمت عمده اوراق مزبور ارسال و مشغول تنظیم آن میباشند. در تهیه اوراق مزبور و تکلیف اطلاعات مربوطه با جناس صدوری اولاً کلیه اطلاعات واسله را تدوین و در هر قسمت که مدت دلخسته و وی از باز یافتن من خفتر دست . شنی نند که در کسار او بشنیم و باز چیزی و کسی مرا بخود نخواهد و مرا از جدا نکند.

فرنگیس
آن انسان خیالی موهوم ، آن آزاد مساوات خواه عدل طلب ، آن نیک بخت شاد کام ، آن وارسته از این دنیا و بد بختی ها و نا کامی ها هرگز در هیچ گوشه این گوی خاک تزیته و فلما هرگز نتواند که در دین عمره تنازع بشا ، درین میدان زور و دژی ، زیست کند .

مکتوب سی ام
سخن اینست که ما بی تو نخواهیم حیات بشنوی یکه خبر گیر و سخن باز رسان فرنگیس من ،

اخبار خارجه

امروز بواسطه تعطیل عید نوئل آژانس های خارجی تعطیل بوده و انتشار نیافت.

استفاده بسا کتین داده باشد میتواند بوسیله شیر یا نصب تلمبه از قنات آب استفاده نمایند قسمت دیگر راجع بخر چاه مستراح و مجاری فاضل آب خانه بوده که حق خسر چاه مستراح و فاضل آب خانه را در نزدیک قنات نداشته مگر بفاصله مین که بنسبت فضای عمارت از طرف بلده نمین میگردد و در خسر این قبیل چاه ها در عمارت نیز حتماً باید عمق چاه زیادتر و عمیق تر از چاه قنات باشد تا آنکه آب قنات را کثیف و آلوده نسازد قسم دیگری از لایحه مزبور باینست که کشور ومدرا کره در آن موکول ببله آتیه انجمن بلدی گردید.

تهیه صورت بودجه
سرویس های تابعه بر حسب دستور صادره مشغول تهیه و تنظیم بودجه سال ۱۳۱۲ خود شده اند که زودتر تکمیل و تقديم دارند.

تبریک عید ژانویه
از طرف وزارت پست و تلگراف بر حسب معمول همه ساله برای کلیه دول عضو اتحادیه عمومی بین المللی بمناسبت نزدیکی عید ژانویه کارت تبریک ارسال و سال ۱۹۳۳ را نهایتاً تبریک گفته اند.

فوت مستطقی دیوان جراء
از اهواز تلگرافاً بوزارت داخله اطلاع می دهند که آقای میرزا جواد خان معادن مستطقی دیوان عالی جزا دیشب در اثر کسالت مبتدی که از بدو ورود مبتلا بودند فوت و صبح روز دوم بدیه از طرف حکمران با حضور رؤسای ادارات مراسم تدفین بصل آمده از صبح روز سوم نیز در مسجد جامع مجلس ختم منقد گردیده است.

رسیدگی بامور
رفسنجان - امروز آقای امین صلح رفسنجان برای رسیدگی بیعضی امور باناد حرکت نمودند نیز آقای کریمی طبیب سیار امروز از انار بر فسنجان مراجعت کردند.

تقریر قیمت غله
طیبات - بواسطه آمدن برف زیاد غله یک تومان تقریر کرده امروز در اداره حکومتی آراء استخراج امیر نیور کلانی حائز اکثریت بودند.

انتخابات دوره نهم قشینی
شیراز - طبق راپورت تلفنی حکومت تیریز و اصطهبانات از چهار هزار رای مانورده حائزین اکثریت درجه اول : آقای حاجی ملک النجار ۳۹۹۰ نازی ۳۹۰۰ شنگلی ۳۶۵۰ مؤید الملک ۳۶۴۱ حاجی سید ابوطالب کازرونی ۳۴۹۰ رأی داشتند.

تجیه قرائت آراء بابل
بابل - قرائت آراء صندوق بابل شروع از ۱۲۶۵۸ رأی مانورده ۲۱۴۷ قرائت آقای جمشیدی ۲۲۱۵ حزه تاش ۲۱۱۱ ملکرده ۲۰۷۸ حائز اکثریت هستند.

معاملات بازار
در معاملات بازار هیچ گونه تغییرات قابل ذگری پیدا نشده است.

امشب است

اپرت وفای زن

توسط هیئت تاتر لرمانشاهی در سالون سینما سه

دشمن زیاری حاجی ملک ۲۹۸۷ نمازی ۲۸۱۸ مؤید ۲۶۶۹ کازرونی ۲۳۸۴ از یکمبار ورقه آراء حوزة کلمبروز و ابرج آقایان حاجی ملک ۷۵۶ نمازی ۷۵۲ مؤید ۷۵۰ شنگلی ۷۳۰ کازرونی ۶۹۰ واز ۱۴۹۵ ورقه آراء حوزة سیند و جسم خان حاجی ملک ۱۲۵۷ مؤید ۱۲۵۲ نمازی ۱۱۵۶ شنگلی ۱۰۸۴ کازرونی ۹۷۵ رای دارا و حائز اکثریت بودند.

انتخابات بابل
بابل - آراء کلارستان قرائت از ۲۰۰۰ رای آقایان جمشیدی ۱۹۹۷ ملک زاده ۱۹۷۳ حزه تاش ۱۹۹۵ حائز اکثریت هستند آراء نور قرائت آقای جمشیدی ۳۹۵۳ حزه تاش ۳۶۱۱ ملک زاده ۳۹۴۲

حائزین اکثریت اردبیل
اردبیل - مجموع آراء قرائت شده تادیروز عصر ۵۰۲ ورقه بسم آقای وهاب زاده ۴۶۷۹ رای بسم آقای بناهی استخراج شده است.

نتیجه انتخابات مشهد
مشهد - انتخابات مشهد و کلیه حوزة های فرعی خانه یافته نتیجه انتخابات مشهد از طرف انجمن بقرار ذیل است آقای مسد ابراهیم خان امیر نیور ۴۳۵۷۸ آقای یونس آقا وهاب زاده ۴۳۴۷۸ آقا میرزا عبدالملکی میرزائی ۴۳۳۳۵ آقا رضا مهدی ۲۰۹۱ رای اکثریت داشتند با آقایان فوق که در طهران سکونت دارند اطلاع دهید قبول یا عدم قبول خود را اطلاع دهند باقی میرزائی هم که در مشهد است از طرف ایالت مستقیماً اطلاع داده می شود.

انتخابات چهارم
شیراز - طبق راپورت تلفنی حکومت جهرم نتیجه عملیات انتخابات حوزة فرعی انتخابات آنجا بشرح ذیل است از کلیه ۱۵۰۰ نفره حوزة فرعی فیروز آباد ۱۲۰۶ واز ۸۰۹ ورقه مراشینه ۷۶۹ واز ۱۵۰۰ فیروز کلاذین ۱۲۰۰ رای آقای مدد حائز اکثریت درجه اول شده است.

قرائت آراء بابل
بابل - قرائت آراء صندوق بابل شروع از ۱۲۶۵۸ رأی مانورده ۲۱۴۷ قرائت آقای جمشیدی ۲۲۱۵ حزه تاش ۲۱۱۱ ملکرده ۲۰۷۸ حائز اکثریت هستند.

معاملات بازار
در معاملات بازار هیچ گونه تغییرات قابل ذگری پیدا نشده است.

نقطه جدید
اولین نمایش
سینما تاتری در ایران که تا کنون ساخته نشده
فرشته حیات - هیولای مرک
باشتراک ماهرو آرتیست ۷ ساله ایرانی و ماری پیکتور آرتیست مشهور سینما در سالون سینما سه
قر لیله جمعه ۹ دی ماه ساعت ۸ بعد از ظهر تا چهار شب متوالی
نمره اعلان ۱۷۷۹

مدت دلخسته و وی از باز یافتن من خفتر دست . شنی نند که در کسار او بشنیم و باز چیزی و کسی مرا بخود نخواهد و مرا از جدا نکند. فرنگیس دلاری، تنهایی بهترین اوقات روزگار بریشان من است ، اگر من می توانستم هواره با او باشم هرگز هیچ بدبختی بر سر من نمی آمد ، جز بد بختی دودی تو و دانی ه همین سه بختی را هم دوست می دارم زیرا که با من از تو سخن میگوید :

من می توانم خود را از سخن گفتن یا دیگران باز دارم ولی چه کنم که این گوشه ای من ، این پیام آردان بی رسم ، این قاصدان عذاب ، هر ساعت و هر دقیقه باز ددی دیگر بر درد های من افرایند . آن وقت پس از لغتی و سال ، دوباره رو بجهنم مرا در فراق خود بدست احداث می یارم . چه یاسیان بیدادگر و چه میزبانان ماهربانیت این وقایع زندگی ؟

مکتوب سنی و یکم
ای یسته تو خنده زده بر حدیث قدس « مستقام از برای خدا یک شکر بخند »
فرنگیس نازنین من ،
بخند عزیز من ، در خندیدن شتاب کن .
آن لبان کوچک لعل کون خود را بکشا ، دندانهای مروارید رنگ خویش را نشان ده .
بخند ، ای غنچه بوستان جوانی ، بخند . ای فرشته کوچک جنت بی گناهی !

مشهد ما

صحت سرخواس منهد ما بود با اختلافاتی که با طهران شما دارد - از حیث هوا اختلاف مشهد معروف است - اگر طهران شما در شبانه روز اختلاف درجه اش از سه و چهار تجاوز نمیکند اینجا اینطور نیست - دیشب اینجا هوای بیرون ۱۴ درجه زیر صفر بود امروز (در فاصله ۱۶ ساعت) ۱۰ درجه روی صفر است ! اختلاف هوای اینجا اینطوری است - دیشب با کرسی و بخاری و پوستین بمرای دماغ بخ میست امروز میشود با جلبقه و سرپاز درایوان و با کت در خیابان قدم زد!

در طهران شما سوت قورخانه با سوت ما: نژاد ظهر را اطلاع میدهد اما منهد ما هر کس برای خودش یک ظهری دارد - معروف است که ظهرای می گویند « هر وقت گرسنه ات شد بخور » اما منهدی اینطور نیست او هر وقت گرسنه اش شد اذان می گوید ! و ظهر را خیر می دهد ! باور کنید که دروغ نیست در مشهد ما از یک ساعت ظهر اگر راه یفتید و از دروازه بالاخیابان سلانه سلانه و خوش خوشک بازار و از آنجا تا پائین خیابان بروید و بر گردید بطوری که دو ساعت بعد از ظهر باز بدروازه بالا خیابان برسید متصل صدای اذان می شنوید خیال نکنید که این اذان نماز مسجد است ! خیر ! این اذان ظهر است که هر کاسی پشت دکان خودش ایستاده میگوید .

آقای مدیر ! شما خیلی اهیت دادید باحصائی که راجع باختلاف اirdان ایران منتشر کردید اما از اختلاف اirdان مشهد نادانید و ننوشتید ! در طهران اگر شما از دکان سنگکی یکمن نان بخرید و در دکان چالی یا عطاری بکشید ممکن نیست زیاد باشد زیرا دستگاه دار اگر نان با وزن تمام فروشد ناخوش میشود اما مشهد ما اینطور نیست - امکان ندارد یک من نان یا چیز دیگر را در جای دیگر بکشید و سه سیر کم یا زیاد نباشد

این برای این است که هر کاسی در مشهد برای خودش یک سنگی دارد .

قدم از نکارش این امراله این بود که بشا خیر بد هم اطاق تجارت مشهد بر اثر وصول تلگراف هیئت تجار مرکز راجع بمعامله با روسها چه کردند - مقدمه آن با گمت و شنید . گفتند از شیبه اش هم اطلاع ندام - باز تجار یعنی اطاق تجارت دیشب از دوست نفر تمارشده دعوت نمود این دعوت در همان محل بمل آمد که آن مرتب عرض کرد بنی مهناخانه پارس با عمارت چهار طبقه - راستی من خیال می کنم یک خاصیت دیگری هم مشهدی در تمیرات دارد که ظهرائی ندارد - ظهرائی اگر چیزی بخواند عقب گوینده نی گردد و (ما قال) را می نکرده به همین دلیل هم نویسنده کاش عادت بظهار ندارند - اما مشهدی نی گوینده می گردد و (من قال) را می جوید و بالاخره میخواند باصطلاح ازمصنوع بی بصامت ببرد باین جهت وقتی نوشته شد که اطاق تجارت در عمارت مجال چهار طبقه جشن انشاء امتیاز فقط جنوب را گرفت بوضوح اهمیت نمیدهد و میگردد بی گوینده یا نویسنده میگوید این را هر کس نوشت بایی بود زیرا مشهدی خیال می کند هر بنای با شکوه یا مجللی را مسلمان نمی تواند بسازد یا باید خارجی باشد یا باید لامنه باشد مثلا اگر در آن مطلب موضوع جشن اطاق تجارت و عمارت هتل نبود مشهدی میگفت این را فلان درشکه جی ارس (روسی) نوشته زیرا از درشکه های مشهد تعریف کرده است !

بهر حال دیشب هیئت تجار در مهناخانه پارس دعوت شدند و نظقی هم ایراد شد ، در همین مهناخانه فرانسه که دیشب حرارت های شدید نسبت بیاسات تجارتی روسها ابراز می شد چند شب دیگر - یعنی شب اول ژانویه یازدهم دی - جشن سال نو روسها داده خواهند شد و اینجا محل مذکور منور و مردود نیست - و مشهد این خاصیت سیاسی را هم از روسها زایل می کند -

اگر من مطابق اصول رفتار نکرده یرت و یرلا نوشتم ، یا معمول مجامع چند نفری است که یرت و یرلا گفته مدتها وقت خود را صرف طاق های مثبت و منفی کنند مشهدی این خاصیت را هم فاقد است -

دیشب هیئت تجار بدون یرت و یرلا گفتند این چنین با یک نطق و خواندن تلگراف هیئت مرکزی تجار موضوع یر یرد یا یرید نی دانم ولی بنا به پیشنهاد اطاق یک عده ۱۵ نفری را به عنوان هیئت مدیره انتخاب کرد که اینها با تجار مرکز همصداشته و جدا از دولت اصلاح وضعیت تجارت با روسها را بخوانند -

شب نشینی های خصوصی

در يك اطاق سه دری بالنسبه وسعی كه دو در دیگر هم یکی رو بایوان باز می شد و دیگری به بستوی کوچک و گرمی اتصال پیدایی کرد ، یک نفر از دوستان دوست مجلس شب نشینی خصوصی منعقد نموده بود ، در صدر اطاق کرسی بزرگی با لاف ملاقه سفید ، که يك بتو وروی آن يك پارچه کتان برودر دوزی زیبا که با نیل آلوده شده و رنگ آسان فصل پاییز را بان داده بودند بنظر می رسید و سه پشتی بزرگ که زمینها مورت عنابی رنگ که اطراف آن قلاب دوزی و دووسط گل و بوته های قشنگی با ایریشم خامه انداخته و معلوم بود که روی این کاوا دوزی چندین روز زحمت کشیده شده دیده می شد - پرده هایی از پارچه معروف کرکر دو تخته با چوب پرده های برنز که هر تخته آنها بگل میخ دیوار آویخته شده و از لای آن نور نیمه روشن ضعیفی درروز اطاق را روشن می سازد ، و همچنین روی بخاری يك ساعت متوسط که میجه از برنز با يك دست عریان خود آن را روی سر مقبول خوندگاه داشته و دو طرف آن يك جفت گلدان قره کوچک سیاه قلمکار افغان . و دو سمت گلدانها یکجفت چراغ پایه مرمر پشت گلی که حیاب تپه سرخ آن در موقه روشن کردن نور قرمز کم رنگی در اطراف پخش می سازد . و باز هم دروسط گلدانها و چراغ ها دو قاب عکس کوچک نیمه تزه که روی پده مبل سر بخاری را تشکیل میدهد نظری بنده ماتوجه می سازد . بالای سر بخاری يك تابلو نقاشی دورنمای جنگلی را با چند نفر شکارچی که مشغول شکار گراز هستند ، آنطرف در صدر اطاق تابلو دیگری که حکایت از طلوع خورشید در صبح بهار مینماید ، و پائین اطاق چندسری کارت پستال های مختلفه - الشکل و آنطرف يك دولایچه از چوب جنگلی که منبت کاری غیر ماهرانه خطوط لچ و معمولی را بخيال گل بوته روی آن بطور هر جسته ترسیم نموده اند يك صندلی راحت ، سه صندلی از یکدست مبل مخمل خاکستری رنگ با بوته های درشت امریکائی بسند و در وسط اطاق يك بخاری نفتی شیک و در آن گوشه نزدیک دولایچه يك میز گرد که روی پوش بزرگ قلمکار روی آن احاده است ، تمام زینت این اطاق را تشکیل میدهد .

کرسی وروی انداز و میثقی های قشنگ و عنابی رنگ ، و متکا های ازمخمل معروف « بمخمل مرواریدی » سبز رنگ ملاقه شده و تشکهای بزرگ و نرم اینها تمام حکایت ازسلیقه و ذوق خانم کدبانوی خانه میشود که از تمام زینت اطاق نمونه ذوق زن ایرانی نظر را جلب ، و آن پرده های شیک و طرز مجله سر بخاری و جایگاه دولایچه و بخاری نفتی یا کوزه ویا کیزکی صندلی های اطراف و آن چند لچری کارت پستال و یکی دو تابلو دور نای زیبا ، اینها حکایت از ذوق خانم ایرانی که سلیقه مستقیم خود را باذوق فرنگی هم آمیخته است تزینت این اطاق را بوجود آورده است .

در همان وهله اول که وارد شدم و با نظر کنجکاری - نه آنطوری که رفقای جدید گمان کنند این مرتبه اول است که وارد يك همچواطاقی میشوم - اطراف اطاق را نگریسته ، بسرعت برق این فکر بخاطرم رسید که زندگی امروز ما این چنین هم آمیخته است درصدر زندگی و حیات ما ذوق شرقی و سابقه ایرانیت جلب توجه نموده قدری که باین تر آمدید علامت و آثار ذوق اروپائی که آن هم البته خالی از جمال و زیبایی ، یعنی لکال فنی و صنعتی نخواهد بود بر میخیزید که هم آمیخته شده و یکصورت دیگری را غیر از صورت سابق در ذهن مجسم میسازد .

جای آوردند ، قند را باید با انبر برداشت سینی زیر استان ندارد ، مدعین که عده آن ها از چهار تا پنج نفر با صاحب منزل تجاوز نی نمود . زیر کرسی نشسته مگر یک نفر که علاقه شدیدی بخط انوی تلوار خود داشت ، بخاری نفتی را مانند شورش چشم چهارده ساله در آغوش کشیده و بسدا کرات ساین گوش بود . . . مذاکرات شروع گردید : رفقا ماه رمضان نزدیک میشود ، باید فکر اساسی برای دایر کردن دوروه سه ساله نمود ، پارسال که خوش به تن ما ننگند ، هر چند شب دریک دوروه مانند اشخاص سلندر و بالاخره هم معلوم نشد چه کردیم . . .

رفیق تقصیر خودت بود ، اگر از اول حرف ما را شنیده و حاضر بشرکت میشدی خرج شب عید خود را تامین کرده بودی و يك مبنای هم اضافه داشتی . . .

اطلاعات

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۶) ماه جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم بایخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمیته مامکتی کشیک داوند برقرار ذیل است :

Table with 3 columns: Locality (ناحیه), Name (اسم دواخانه), and Address (محل دواخانه). Rows include Sharif, Ferdous, Hland, Sادات, etc.

- اینها همه شعر است . باید شانس آورد . در قمار ، در شرط بندی ، در اضافه حقوق و رفیق رتبه ، حتی در زن گرفتن و در همه چیز باید شانس آورد ، نگذرد از شانس که چیز عجیبی است !

- تو درست میگوئی ، اما يك چیز هائیت که نمیشود از سرش گذشت اگر شرکت قعی نداشته باشد . ضررش بطور کلی کمتر است . . .

- این در صورتی است که صمیمیت در کار باشد رفیق من از این گفته عصبانی شده تا آنوقت که سیکار را در لای دو انگشت نگاه داشته و با قطن مخصوصی نظیر لرد های لندن بان يك زده و دود آن را گاهی سر بالا و زمانی هم بکوری از کنج لبش بصورت من پف میکرد در بین دو انگشت فشار داده ، لحاف کرسی را از سینه دور و مانند طبله های مدرسه که در باب مصدر « قال » قبیل - وقال پرداخته و حاضر است با کتاب و یا نقاین پارچه دهن طرف را خورد کرده و دیه شکستن دندان را هم از مواج ماهی چهار تومان مدرسه بدهد دو زانو نشسته یاد توی لگو انداخته گمت :

- چه گفتید ؟ صمیمیت ! اگر صمیمیتی در کار نبود اینجا جهم نیستیم ، خواهش میکنم از عدم صمیمیت در اینجا صحبتی نشود و مرحله اول هر چه رفته ایم پنه نکنید . . .

- جناب عالی بی ربط عصبانی میشوید . تجربه غیر از این را نشان داده است . خال سیاه بجای سرخ ، خال خبثتی بجای خال گلایی ، بی بجای شاه ، سریاز بجای بی بی ، تمام این رو دستهارا ما خورده ایم . بانک هم که برسد . ورق آخر را هم که بگل روی شما نخواهیم ، آقا کنار رفتند . . .

صاحب خانه : عجالتا باید قشقه را کشید ، چند روزی پیش نمانده است . . .

کلوخ اندازان مبرویم از همین فرداش .

از همین فردا شب باید پول تهیه کرد . . .

بچه شنی اول ماه تصادف میکند ؟

شب پنجشنبه درست مطابق است با هشتم دیماه .

در اطراف

چه کتابهایی باید خواند

حضرت آقای مدیر محترم . قبل از اینکه باصل موضوع (چه کتابهایی باید خواند) بپردازم لازم میدانم از حضرت تشکر نمایم که غالباً یکی از ستون های گرانبهای آن جریده شریعه را مخصوص این نوع مقالات قرار داده اند .

اما بعقیده بنده کتب ذیل دارای مزایای اخلاقی و ادبی و اقتصادی می باشد و مطالعه این کتب بر عموم واجب و لازم است .

۱ - تاریخ بیهقی - مؤلف ابن کتاب خواجه ابوالفضل یحیی خراسانی است که اغلب قضایا را ناظر تألیف نموده کتاب بیهقی از کتب ممتاز فارسی بشمار میآید و برای آشنا بودن بطرز انشاء قدیم . لازم است این کتاب تیس مطالعه شود

۲ - هر زبان نامه - لثای است ادبی و اجتماعی مؤلف آن (مرزبان بن رستم بن شرون) که یکی از شاهزادگان طبرستان بوده این کتاب را برای برادر خود پادشاه طبرستان تألیف نموده و در اواخر قرن ۷ هجری (سعدالدین وراوینی) آذربایجانی کتاب مذکور را از زبان طبری زبان پارسی عصر خود ترجمه نموده و در سال ۱۳۲۷ هجری در شهر (Lidian) که یکی از شهرهای پلاعه می باشد بطلمرسید - کتاب فوق دارای مزایای ادبی و اخلاقی بوده و مطالعه آن بر همه لازم و واجب است .

۳ - کلیله و دمنه - خوشبختانه هموم محصلین از آن استفاده می نمایند این کتاب در زمان انوشیروان بستیاری برزویه طبیب بایران آمد و بامر انوشیروان از زبان هندی بزبان پهلوی ترجمه گردید و مجدداً در زمان منصور دوم که یکی از خلفای عباسی بود ترجمه گردید .

مترجم آن ابن مقفع بود که آنرا از زبان پهلوی بزبان تازی ترجمه کرد و بررور زمان نسخه نفیس پهلوی از بین رفت و نسخه را که این مقفع ترجمه کرده بود متداول گردید بالاخره در زمان سلطنت نصر بن احمد پادشاه سامانی رودکی شاعر معروف آن را بزبان پارسی منظوم ساخت و در دوره غزنویان بامر بهرامشاه غزنوی نویسنده عالی مقدار نصرالله بن محمد بن عبدالحمید منشی که یکی از نویسندگان عالی مقدار عصر خود بود کتاب مذکور را از زبان عربی به تر فارسی ترجمه نمود و این کتاب معروف است بکلیله و دمنه بهرامشاهی مطالعه این کتاب بر عموم واجب است

۴ - نخبة الادب - کتابی است علمی و اخلاقی و اقتصادی - این کتاب را دانشمند معظم حضرت آقای تدین از روی نسخ صحیح و کتاب ذیل استنساخ فرموده اند و قطعات ممتاز و بالنسبه سهل را جمع آوری نموده و باسم کتاب نخبة الادب موسوم ساخته اند خواندن این کتاب بر عموم واجب است اصل کتاب نخبة الادب (کلیله و دمنه - مرزبان نامه - تاریخ بیهقی - و تاریخ جهانگشای حوثی) می باشد

۵ - ارکان علم و ادب - مؤلف آن حضرت آقای میرزا سید ابراهیمخان منقح (بین السلطانه) که در فن (انشاء - روایات - وصف

طبیعی و شخصی کتابی می خواند که آنرا قابل استفاده می باید میل می کنند که دیگران را نیز بقرائت آن وادار سازد و این مسابقه سبب شد که من نیز عده از کتبی را که در زبان فارسی نیکوتر از دیگر کتب باقیم بیان کنم .

در زبان فارسی کتابهای خوب بسیار است ولی بعقیده من بر هر فارسی زبان واجب است که کتب ذیلرا لااقل یکبار درعذر خود بخواند :

تاریخ ناصری تألیف خواجه ابوالفضل بیهقی . حدیقه الحقیقه حکیم سنائی غز نوری . منطق الطیر مولانا شیخ عطار گلستان شیخ مشرف الدین بن صلح - الدین سعنی رحمه الله علیه . مرزبان نامه سعدالدین وراوینی . اخلاق ناصری خواجه نصیر الدین طوسی داستان شهربانو تألیف آقای رحیمزاده صفوی

کتاب فوق هر یک گنجینه از علم و اخلاقند که هر سطر آن ها مخزنی از علم و دانش و حکمت است .

محمدرضا - صفاری

اعلان

احصایه و سجل احوال کل برای تحصیل در دوره دوم کلاس مخصوص احصایه و سجل احوال چهل نفر داوطلب که دناهی شرایط ذیل باشند علاوه بر اعضای دون اشل احصایه کل میپذیرد .

۱ - تبعیت دولت علیه ایران

۲ - نداشتن کمتر از ۲۵ سال

۳ - عدم محکومیت بجنایت و جنحه و فساد عقیده و مبتلا نبودن باستمال افیون و امراض مسریه .

۴ - داشتن تصدیق نامه سه ساله متوسطه

اشخاص مزبور بعد از طی دوره کلاس و دادن امتحانات مقررده سه ماه خدمت مجانی برتبه يك قانون استخدام کشوری نایل و از مزایای خدمات رسمی بهره مند خواهند گردید . کلیه داوطلبان در طرف يك هفته از تاریخ انتشار این اعلان با تصدیق تحصیلات و ورقه هویت خود با اداره پرسنل احصایه کل مراجعه نمایند تا اسامی آنها در ردیف داوطلبان ثبت و در موقه افتتاح کلاس احضار گردند . اشخاصی که دارای تصدیق خامنه خدمت تحت السلاح باشند بر سایرین مقدم خواهند بود .

نمره اعلان ۱۸۹۲ نمره ۳۹۶۶۴ از طرف رئیس احصایه و سجل احوال کل مملکت

اعلان

نظر بستمور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که قطعه ۳ ناحیه يك شهر بجنور محدود بحدود ذیل (شمالا - از ابتداء دروازه قوچان از شرق بقرب) تا ابتداء دروازه طارمی محدود است بخیاان جاده شوسه مشهد (توضیح آنکه اراضی طارمی که در شمال جاده مزبور واقع میباشد خارج از حد است) غربا - از ابتداء دروازه طارمی (از شمال بجنوب) تا اول کوچه سنگی محدود است بخیاان پهلوی جنوبا - از ابتداء کوچه سنگی (از غرب بشرق) تا اول بازار ضلع شمال غربی چهار راه بازار و کوچه سنگی محدود است بکوچه مزبوره - شرقا - از اول بازار (از جنوب بشمال) تا میدان پای توپ محدود است بیبازار (توضیح آنکه دکان احداثی بین میدان بزرگ و کوچک و شرقی بازار خارج از حد است) ۲ - از میدان پای توپ در امتداد منازل خرابه خانم بقاء السلطانه و غیرها تا ابتداء دروازه قوچان (اول حد شمالی) محدود است بکوچه ساربان قلعه (

برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده شعبه ثبت بجنورد در تاریخ ۲۴ دیماه ۱۳۱۱ اعلانی را که در ماده ۱۰ قانون مقرر است منتشر و بلا فاصله بنصب پلاک و توزیع اظهار نامه اقدام خواهد نمود البته آقایان مالکین در اعاده اظهار نامه ها بشعبه ثبت محل تسریم نموده که ملک آنها بنام مجهول المالك اعلان نشدند و دچار جریمه قانونی (دو برابر حق التبت) واقع نشوند نمره اعلان ۱۷۹۳

مدیر کل ثبت مملکتی کاظم سمیعی

نمره ۲۱۳۳۹

اعلان

نظر بستمور ماده اول قانون ازدواج باستحضار خاطر عموم میرساند که در تاریخ بیست و چهارم آذرماه ۱۳۱۱ دفتر ثبت ازدواج و طلاق نمره ۵۰ بولک عرب و بهنام سوخته ورامین در قصبه امامزاده جعفر بصلی آقای آقا شیخ اسدالله مشایخ تاسیس و شروع کار خواهد نمود و از تاریخ مزبور کلیه ازدواج و طلاق ها بر طبق مقررات قانونی باید در دفتر ازدواج و طلاق بولک مذکوره ثبت برسد نمره اعلان ۱۷۹۰ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ایالت طهران - علینقی یوکلری

مراسلات - مناظرات - تسلیت - تهنیت) بحث نموده الحق کتابی است تیس و واجب است که عموم مردم از این گنج معنوی بفرخورد حال بهره و نصیبی ببرند ناصر - علوی مقدم

بهرترین دوستی که شخص میتواند برای خود در دوره زندگانی تهیه کند کتاب میا شد . کتاب نسبت بشخص دوست صادق و وفادار است و مانند ابتداء زمان در پی سود خود و زبان دیگران نیست و با بودن آن شخص احتیاج بداشتن دوستان دیگر ندارد چنانکه ایرج میرزا جلال المالك فرموده است :

کتابار هست کمتر خور غم دوست که از هر دوستی غمخوار تر است بگوید از برایت داستان ها حکایت ها کند از باستان ها نشیند با تو تاهر وقت خواهی

ندارد از تو خواهش های واهی کسیکه کتاب میخواند خوشبخت ترین مردم است . آنگه در خانه خود کتابخانه کوچکی دارد و همیشه از قرائت کتب آن استفاده مینماید چنانست که گنجی در آستین داشته باشد

فوائد کتاب برهیچکس پوشیده نیست و هر چه در اینباب گفته شود زائد خواهد بود باری خواندن کتاب خوب است و هر کس باید قسمتی از عایدی خود را تخصیص بیهی کتبی که طبع و منتشر می شود بدهد . و بیوسته از قرائت آن ها استفاده کند . دانشمندی گفته است : « نوشته نیست که به یکبار خواندن نیرزد » این دستور فوق العاده خوب است زیرا شخص بواسطه خواندن همه کتابها و نوشتنیات ، خوب و بد آنها را شناخته قدر و ارزش کتاب مفید را خواهد دانست .

ولی از قرائت اغلب کتبی که امروز از زبانهای خارجه بفارسی ترجمه می شوند و در همان ممالک بمنزله حسین کرد و امیر اسلان و امثال این قبیل کتابهای مملکت ما بشمار می آید جز تنظیم وقت چیز دیگری عائد نمی شود و همان بهتر که هر کس کتب خوب را که ممکن است از آن نتایج مفیدی بستاند آورد تهیه کرده و به قرائت آنها بپردازد .

طبیعی و شخصی کتابی می خواند که آنرا قابل استفاده می باید میل می کنند که دیگران را نیز بقرائت آن وادار سازد و این مسابقه سبب شد که من نیز عده از کتبی را که در زبان فارسی نیکوتر از دیگر کتب باقیم بیان کنم .

در زبان فارسی کتابهای خوب بسیار است ولی بعقیده من بر هر فارسی زبان واجب است که کتب ذیلرا لااقل یکبار درعذر خود بخواند :

تاریخ ناصری تألیف خواجه ابوالفضل بیهقی . حدیقه الحقیقه حکیم سنائی غز نوری . منطق الطیر مولانا شیخ عطار گلستان شیخ مشرف الدین بن صلح - الدین سعنی رحمه الله علیه . مرزبان نامه سعدالدین وراوینی . اخلاق ناصری خواجه نصیر الدین طوسی داستان شهربانو تألیف آقای رحیمزاده صفوی

کتاب فوق هر یک گنجینه از علم و اخلاقند که هر سطر آن ها مخزنی از علم و دانش و حکمت است .

محمدرضا - صفاری

اعلان

احصایه و سجل احوال کل برای تحصیل در دوره دوم کلاس مخصوص احصایه و سجل احوال چهل نفر داوطلب که دناهی شرایط ذیل باشند علاوه بر اعضای دون اشل احصایه کل میپذیرد .

۱ - تبعیت دولت علیه ایران

۲ - نداشتن کمتر از ۲۵ سال

۳ - عدم محکومیت بجنایت و جنحه و فساد عقیده و مبتلا نبودن باستمال افیون و امراض مسریه .

۴ - داشتن تصدیق نامه سه ساله متوسطه

اشخاص مزبور بعد از طی دوره کلاس و دادن امتحانات مقررده سه ماه خدمت مجانی برتبه يك قانون استخدام کشوری نایل و از مزایای خدمات رسمی بهره مند خواهند گردید . کلیه داوطلبان در طرف يك هفته از تاریخ انتشار این اعلان با تصدیق تحصیلات و ورقه هویت خود با اداره پرسنل احصایه کل مراجعه نمایند تا اسامی آنها در ردیف داوطلبان ثبت و در موقه افتتاح کلاس احضار گردند . اشخاصی که دارای تصدیق خامنه خدمت تحت السلاح باشند بر سایرین مقدم خواهند بود .

نمره اعلان ۱۸۹۲ نمره ۳۹۶۶۴ از طرف رئیس احصایه و سجل احوال کل مملکت

اعلان

نظر بستمور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که قطعه ۳ ناحیه يك شهر بجنور محدود بحدود ذیل (شمالا - از ابتداء دروازه قوچان از شرق بقرب) تا ابتداء دروازه طارمی محدود است بخیاان جاده شوسه مشهد (توضیح آنکه اراضی طارمی که در شمال جاده مزبور واقع میباشد خارج از حد است) غربا - از ابتداء دروازه طارمی (از شمال بجنوب) تا اول کوچه سنگی محدود است بخیاان پهلوی جنوبا - از ابتداء کوچه سنگی (از غرب بشرق) تا اول بازار ضلع شمال غربی چهار راه بازار و کوچه سنگی محدود است بکوچه مزبوره - شرقا - از اول بازار (از جنوب بشمال) تا میدان پای توپ محدود است بیبازار (توضیح آنکه دکان احداثی بین میدان بزرگ و کوچک و شرقی بازار خارج از حد است) ۲ - از میدان پای توپ در امتداد منازل خرابه خانم بقاء السلطانه و غیرها تا ابتداء دروازه قوچان (اول حد شمالی) محدود است بکوچه ساربان قلعه (

برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده شعبه ثبت بجنورد در تاریخ ۲۴ دیماه ۱۳۱۱ اعلانی را که در ماده ۱۰ قانون مقرر است منتشر و بلا فاصله بنصب پلاک و توزیع اظهار نامه اقدام خواهد نمود البته آقایان مالکین در اعاده اظهار نامه ها بشعبه ثبت محل تسریم نموده که ملک آنها بنام مجهول المالك اعلان نشدند و دچار جریمه قانونی (دو برابر حق التبت) واقع نشوند نمره اعلان ۱۷۹۳

مدیر کل ثبت مملکتی کاظم سمیعی

نمره ۲۱۳۳۹

فراموش نکند که :
مانیزی سان پلگرینو
 همانطوریکه در هوای گرم نافع است در هوای سرد هم مفید است
بهترین مسهل
 همیشه یک شیشه مانیزی سان پلگرینو در منزل داشته باشید
 مانیزی سان پلگرینو تمیز و منفرح و خوش طعم است
 و در تمام دواخانه ها مخصوصا در
 دواخانه خورشید - میدان بهاوی
 دواخانه یاستور - خیابان چراغبرق
 نمره اعلان ۹۸۵

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قوی بقاء و کلیه امراض جلدی
 کوجه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها
 معالجه توسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه التراوتوله کالوانیزاسیون
 با آخرین سیستم که در کلینیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
 اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸
 نیت اداره صبحه و غیره و معاونت عمومی ۲۵۴۴ نمره اعلان ۱۵۴۶

بخاریهای نفتی کلمبیا که بهترین و ارزاترین بخاریهاست
 جدیداً وارد شده - تجارتخانه اخوان ارسطوزاده - خیابان اسلامبول
 نمره اعلان ۱۷۵۰ - ۴



بزرگترین عامل پیشرفت يك مؤسسه دقت در خوبی
 محصول آن مؤسسه است
 کارخانه وشه در مدت کمی که افتتاح گردیده
 موفقیتهای خوبی را ربوده است
 بهترین دلیل این موفقیت همان نظافت و ظرافت
 اجناس کارخانه وشه است

هر پارچه مد شیک و هر لباس زیبا را از کارخانه وشه بخواهید
 پیراهن جات اغلا از هر رقم - یقه آهار دار پکلا - یقه آهاردار دولا
 یقه های نیم آهار - پیراهن خواب - کمرست های زنانه - شال گردن - پی جامه
 رب دشامبر و سایر احتیاجات ضروری را کارخانه وشه تدارک میکند نمره اعلان ۱۶۵۸
 لالهزار - کارخانه وشه شاپور

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا
 صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس
 انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکزما و شروره و ریزش موی سر و امراض تناسلی و
 مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه مینماید
 نمره اعلان ۱۵۸۰
 آدرس خیابان شاهپور اول کوجه قابوچی باشی

بهترین جوراب ایرانی



تجارتخانه منصوریان بازار بزازها - طهران
 بشارت به خریداران عمده

این مؤسسه که در کارخانه خود جوراب و ژاکت و بلوز و بیراهن تهیه مینماید در نظر
 گرفته است برای صرفه فروختندگان اجناس مذکور بترتیب ذیل تا یکصد تومان صدی پنج تا سیصد
 تومان صدی شش و تا یانصد تومان صدی هفت تخفیف منظور نماید.
 نمره اعلان ۱۶۹۰

ذغال سنک اعلارا

که متعلق بیاچره وروته است و دارای دوام
 زیاد و ارزان می باشد میتوانید به آدرس ذیل رجوع
 نموده ایتباع نمایند
 شاه آباد : اول باغ سپهسالار نوری چانیان
 تلفون ۵۵۰ نمره اعلان ۱۷۱۲ ۱۵۰۷

کتاب سرگذشت هو انوردان

جای وقایع جنگ بین المللی است
 نمره اعلان ۱۷۴۲ ۳-۳

عکاسخانه یمینی

چهره بکنند که عکس اینقدر طبیعی و قشنگ میشود ؟
 بواسطه این است که تربیت زلف و اصلاح
 صورت را خود یمینی میجانا میکند .
 پس لازم است یک عکس یادگاری از عکاسخانه
 یمینی چهارراه مسجد جمعه بردارید نمره اعلان ۱۷۳۹

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرع
 اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب : « زن
 در جامعه » در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های
 طهران این سینا دانشگاه (میدان شاه آباد) مرکز
 (خیابان شاهپور) رجوع فرمائید

۵۱ مدل پرده قلمکار اصفهان

۳۶ مدل رومیزی ۷۷ مدل رومیزی و بیش
 بخاری و اقسام دیگر برای مفازمه امته وطن خیابان
 سیه وارد شده خودداری از خرید موجب پشیمانی
 است . قتی نوسل نمره اعلان ۱۷۸۰



کتاب بعد؟

کسانیکه این کتاب را خوانده باشند می
 دانند که نویسنده آن چقدر در نوشتن کتابش بوز
 مهارت بخرج داده است .
 این کتاب دارای نکات بارکی است که
 می اختیار احساساتی در خواننده ایجاد مینماید
 برای بست آوردن این کتاب نفیس به کتابخانه های
 این سینا - طهران - مرکز - دانشگاه و دفتر روزنامه
 اطلاعات مراجعه و از قرار جلدی شش ریال خریداری فرمائید

اعضاء
 نیمه حمل و نقل - نیمه حریق - نیمه عمر - نیمه حوادث و معیوبی
 آلیانس و استودر گاتر فراین لیمیتد
 آدرس : طهران میدان مخبر الدوله - تلفون ۱۱۰۰
 نمره اعلان ۱۲۵۸

مطبعه اطلاعات

مطبعه اطلاعات - کارهای صحافی را هم
 قبول میکند و در نهایت نظافت و زیبایی
 انجام میدهد :

حسن سلیقه شما را ماشین های سیستم
 جدید صحافی این مطبعه تضمین مینماید
 آدرس

چهار راه وزارت جنگ
 عمارت انتخابیه - تلفون ۳۸۸



مغازه صبا اولین جوراب فروشی
 پایتخت مملکت عظیم الشان ایران
 است
 نمره اعلان ۱۷۸۶



اجناس عکاسی (آگفا) از هر حیث رقیب ندارد



Martin Brothers
 Sole Importers
TEHRAN

نمره اعلان ۹۹۷

